
 
IZRAKSTS 

 
 
 
 
 
 

 
Domes sēdes protokola izraksts 

 
2022.gada 27.janvārī       Siguldā                               Nr. 3 

 
15. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada 
pašvaldības domes 2021. gada 23. septembra saistošajos noteikumos Nr. 20 “Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta saistošajos noteikumos Nr. 21 
„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam Grafiskā daļa un Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi””” apstiprināšanu 
Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājs vietnieces p.i. A. Kalniņa 
 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1.punktu, pašvaldībām, lai izpildītu 
savas funkcijas, likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums izstrādāt pašvaldības teritorijas plānojumu. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmā daļa nosaka, ka vietējā pašvaldība 
izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības teritorijas attīstības dokumentus, tajā skaitā teritorijas 
plānojumu; 23. panta ceturtā daļa nosaka, ka vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktā 
funkcionālā zonējuma vai teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu izmaiņas izstrādā kā 
teritorijas plānojuma grozījumus; 25. panta pirmā daļa nosaka, ka vietējās pašvaldības teritorijas 
plānojumu apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 

2021. gada 23. septembrī Siguldas novada pašvaldība apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 20 
“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam Grafiskā daļa un Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi””, kuri attiecas uz Siguldas novada teritoriju robežās līdz 
2021. gada 1. jūlijam (turpmāk – teritorijas plānojuma grozījumi). Saskaņā ar Teritorijas attīstības 
plānošanas likuma 25. panta pirmo daļu (2021. gada 23. septembrī spēkā esošajā redakcijā), 
teritorijas plānojuma saistošie noteikumi stājās spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma publicēšanas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Paziņojums publicēts 2021. gada 4. oktobrī. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27. panta pirmo daļu, divu mēnešu laikā pēc 
tam, kad saistošie noteikumi stājušies spēkā, personas atbildīgajai ministrijai varēja iesniegt 
iesniegumus par teritorijas plānojuma grozījumiem. Saskaņā ar šī panta trešo daļu, Vides un 
reģionālās attīstības ministrija ir izvērtējusi iesniegtos iesniegumus un teritorijas plānojuma 
grozījumus un 2022. gada 14. janvārī ar rakstu Nr. 15-2/339 informējusi pašvaldību par to, ka 
teritorijas plānojuma grozījumi īstenojami no šīs vēstules saņemšanas brīža, ar atsevišķām rakstā 
norādītām teritorijas plānojuma grozījumu daļām, kurās saistošie noteikumi ir atceļami.  

Atceļamās daļas attiecas uz atsevišķām zemes vienībām, uz kurām nebūtu attiecināmi 
redakcionāli labojumi 3.1. apakšredakcijas izstrādes laikā, lai novērstu iespējamus interešu 
aizskārumus, kā arī uz vēja elektrostaciju ar jaudu virs 20 kW būvniecības aizliegumu, jo valsts 
normatīvi nav devuši pašvaldībai deleģējumu aizliegt šādus objektus vispār. Tāpat ir sniegta 
rekomendācija saistošajos noteikumos neietvert normas, kas ir deklaratīvas vai dublē augstāka spēka 
normatīvajos aktos ietverto regulējumu; teritorijas plānojuma grozījumu 14. pielikumā ir uzskaitīti 
Valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi, kuru statuss tiek noteikts Ministru kabineta līmenī. 

 
Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 

1. un 13. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un 25. panta pirmo 



 
daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 "Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 91. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 
uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 20.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.1, 18. §), atklāti 
balsojot ar 17 balsīm par (I. Bernats, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 
L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Nalivaiko, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 
E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  
 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas 
novada pašvaldības domes 2021. gada 23. septembra saistošajos noteikumos Nr. 20 
“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta saistošajos 
noteikumos Nr. 21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam Grafiskā daļa 
un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”””; 

2. lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības plānošanas 
sistēmā (TAPIS), pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv un divu nedēļu laikā pēc 
saistošo noteikumu pieņemšanas izsludināt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

3. saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc izsludināšanas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”. 

 
Sēdes vadītājs:       (paraksts)             U. Mitrevics 
 
Izraksts pareizs 
Siguldas novada pašvaldības Klientu pakalpošanas pārvaldes 
Dokumentu pārvaldības nodaļas domes sekretāre Elīna Dakša 
Siguldā, 2022.gada 31.janvārī 


